Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа села Джуен
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

23.08.2023                                                                  105

Об утверждении состава оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимой в 2023/2024 учебном году

В соответствии с пунктом 18 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 05 марта 2021 года, регистрационный № 62664)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, проводимой в 2023/2024 учебном году.
2. Членам оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
2.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в соответствии:
2.1.1. С требованиями к организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету утвержденными приказом управления образования, молодежной политики и спорта от - Д «Об утверждении предметно-методических комиссий».
2.1.2. Санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования.
2.2. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
2.3. Обеспечить получение и хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
2.4. Актуализировать работу на сайте общеобразовательного учреждения в сети «Интернет» раздел «Всероссийская олимпиада школьников 2023/2024 учебный год».
2.5. Разместить на сайте образовательного учреждения в сети «Интернет» сканированные протоколы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в течение трех дней по окончании каждой олимпиады.
2.6. Направить Захаровой М.С. главному специалисту управления образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района Хабаровского края на адрес электронной почты: mczakharova96@yandex.ru:
2.6.1. В срок до 20 сентября 2023 года адрес страницы на сайте учреждения, где будут размещаться протоколы школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету.
2.6.2. Электронные (не сканированные) протоколы школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету не позднее трех дней после проведения олимпиады.
2.6.3. В срок до 07 ноября 2023 года оригиналы протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету, документы предоставить в управление образования, молодежной политики и спорта администрации Амурского муниципального района кабинет № 10.
2.7. Обеспечить конфиденциальность полученных олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.
3. Ван Л.С., председателю оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников:
3.1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в соответствии с Порядком  проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678.
3.2. Обеспечить получение и хранение олимпиадных заданий, критерий и методик оценивания выполненных олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Ван Людмилу Станиславовну, заместителя директора по учебной работе.

Директор МБОУ ООШ с.Джуен                                          М.Н. Самар